
Texty této neděle:  

1. čt.: Iz 63,16b-17.19b; 64,2b-7  Hospodine, kéž bys protrhl nebe a sestoupil! 

2. čt.: 1 Kor 1,3-9  Ježíš Kristus vám dá, že vytrváte až do konce. 

ev.: Mk 13,33-37  Dejte si pozor, bděte, protože nevíte, kdy přijde poslední den. 

Ježíš řekl svým učedníkům: „Dejte si pozor, bděte, protože nevíte, kdy přijde poslední den... Co říkám 

vám, říkám všem: Bděte!“ 
 

Texty příští neděle (2. neděle adventní):  

1. čt.: Iz 40,1-5.9-11  Připravte cestu Páně! 

Těšte, těšte můj národ, praví váš Bůh. Mluvte k srdci Jeruzaléma, neboť je skončena jeho špatnost, od-

činěna jeho nepravost, vzal z Hospodinovy ruky dvojnásob za všechny své hříchy. Hlas volá: "Na poušti 

připravte Hospodinovi cestu, v pustině urovnejte stezky našemu Bohu! Každé údolí ať se zvýší a každá 

hora a pahorek ať se sníží! Co je křivé, ať se napřímí, co je drsné, ať se narovná! Hospodinova velebnost 

se zjeví a každé tělo společně uzří, že mluvila Hospodinova ústa." Vystup na vysokou horu, ty, který hlá-

sáš pro Sión radostnou zvěst, pozdvihni mocně svůj hlas, ty, který hlásáš pro Jeruzalém radostnou zvěst! 

Pozdvihni svůj hlas a neboj se; řekni judským městům: "Hle, váš Bůh! Hle, Pán, Hospodin, přichází s mo-

cí, jeho rámě mu dává vládu. Hle, u sebe má svou mzdu a před sebou má svůj zisk. Jako pastýř pase své 

stádo, svým ramenem shromažďuje beránky, ve svém klínu je nese, březí ovce šetrně vede."! 

2. čt.: 2 Petr 3,8-14  Čekáme nová nebesa a novou zemi. 

Jednu věc nesmíte přehlédnout: že je u Pána jeden den jako tisíc roků a tisíc roků jako jeden den. Ne že 

by Pán otálel splnit to, co slíbil, jak ho někteří lidé obviňují z otálení, ale je k vám shovívavý, protože ne-

chce, aby někdo zahynul, naopak chce, aby se všichni dali na pokání… Ale my čekáme - jak on to slíbil - 

nová nebesa a novou zemi, kde bude mít svůj domov spravedlnost. Když tedy na to musíte čekat, milova-

ní, horlivě se snažte, abyste byli před ním bez poskvrny a bez úhony v pokoji. 

ev.: Mk 1,1-8  Bděte: nevíte, kdy přijde pán domu. 

Začátek evangelia o Ježíši Kristu, Synu Božím: Je psáno u proroka Izaiáše: "Hle, já posílám svého pos-

la před tebou, on ti připraví cestu. Hlas volajícího na poušti: Připravte cestu Pánu, vyrovnejte mu stezky!" 

Když Jan Křtitel vystoupil na poušti, hlásal křest pokání, aby byly odpuštěny hříchy. Vycházel k němu ce-

lý judský kraj a všichni jeruzalémští obyvatelé, dávali se od něho křtít v řece Jordánu a přitom vyznávali 

své hříchy. Jan nosil šat z velbloudí srsti a kolem boků kožený pás. Živil se kobylkami a medem divokých 

včel. Kázal: "Za mnou už přichází mocnější, než jsem já; nejsem hoden, abych se sehnul a rozvázal mu 

řemínek u opánků. Já jsem vás křtil vodou, ale on vás bude křtít Duchem svatým." 

Minulou neděli jsme četli  závěrečná Kristova slova v Markově evangeliu. Jejich tématem byla výzva: 

„Bděte!“ Dnes čteme první verše stejného evangelia. Nejen, že představují postavu Jana Křtitele jako di-

vokého muže, ale především uvádějí vyprávění o Kristu vystoupením Jana jako skutečného proroka, který 

se nebojí tnout do témat, která se běžně neotvírala. Proč? Aby se lidé připravili, byli schopni slyšet a se-

tkat se s mesiášem. Bohem slíbený zachránce přichází v moci Boží, plný Božího Ducha. A to i pro nás. 
 

Bohoslužby – JOSEFOV:  

neděle 3. 12. v 8:30 – za Jaroslava  Macůrka, syna, rodiče a za živou rodinu 

pátek 8. 12. v 17:00 – za Josefa Černocha, manželku a za obrácení hříšníků  

neděle 10. 12. v 8:30 – na poděkování za dar života a za živou i + rodinu 

Oznámení: - Tento týden bude v Josefově mše svatá místo čtvrtku až v pátek na slavnost Panny Marie.    

- Příležitost ke svátosti smíření: v pátek přede mší svatou. 

- V pátek po 14. hodině proběhnou v Josefově návštěvy nemocných.  

- Při sbírce na potřeby kostela se minulou neděli vybralo v Josefově 26.973,- Kč. Díky všem dárcům.  
 

Svátky v týdnu: středa: památka sv. Mikuláše, biskupa (3.- 4. stol.)  

  čtvrtek: památka sv. Ambrože, biskupa a učitele církve (4. stol.) 

  pátek: slavnost Neposkvrněného početí Panny Marie (doporučený svátek) 
 

www.farnostdolnibojanovice.cz 

tel. o. Petr 603 994 972, farní účet: 1440477309/0800 

1. NEDĚLE ADVENTNÍ 



Týden od 3. 12. do 10. 12. 2023 
 

Bohoslužby – DOLNÍ BOJANOVICE:  
 

neděle 3. 12. 

(1. neděle  

 adventní) 

7:00    - za Marii Bohůnovou a Evu Jordánovou (od klubu seniorů) 

   10:00 - za požehnané prožití adventu v naší farnosti i v našich rodinách 

   18:30 - za Anežku Vymyslickou a za živou rodinu 

pondělí 4.12.   6:30 - za Boží požehnání pro novou službu a služebníky 

úterý 5.12.    18:00 - za Evu Jordánovou a za živou rodinu (od modlitebního společenství)  

středa 6.12.    18:00 - za Evu Jordánovou a za živou rodinu (od přátel z ulice) 

čtvrtek 7.12. 

 

 6:30 - za  Františka Fatěnu a za živou rodinu 

   19:00   nešpory, adorace (do 22 hodin; následuje sv. přijímání) 

pátek 8. 12. 

(Panny Marie) 

     6:30 - za živé i + Marie z naší farnosti  

   18:00 - za + Štěpána Salajku (nedožitých 80 let) a za živou rodinu 

sobota 9. 12.  7:00 - na dobrý úmysl  

neděle 10. 12. 

(2. neděle  

 adventní) 

 7:00    - za Marii Komosnou, manžela a živou i + rodinu 

   10:00 - za + Josefa Bohůna (od ministrantů, akolytů a kostelníků) 

   18:30 - za naše farní společenství a za dobré přijetí vánoční svátosti smíření   

Oznámení: - Na stolku za lavicemi jsou do rozebrání k dispozici brožurky Průvodce adventem.  

- Děti si mohou v sakristii vyzvednout listy k vyplňování adventních předsevzetí.  

- Dnes ve 14 hodin jste zváni do kostela ke svátostnému požehnání.  

- Pokud někomu z dětí chybí některá ze středečních samolepek, může je dosat dnes (i další neděle) v sakris-

tii po svátostném požehnání.  

- Dnes po požehnání (od 14:20) se na faře bude konat setkání akolytů.  

- Dnes v 18:30 začne cyklus adventních biblických hodin. Při každé z nich bude probíráno evangelium dané 

neděle. Biblické hodiny se budou konat i následující adventní neděle.  

- Rozpis rorátů podle tříd: po. ráno: 4.+5. tř.; út. večer: 1.+2. tř.; stř. večer: předškolní děti + 3. tř.; čt. rá-

no: 6.+7. tř.; pá. večer: 8+9. tř.; so. ráno: starší mládež + všechny děti. Nejúspěšnější jednotlivci (od 2. třídy 

výše) v docházce na roráty budou odměněni nocí na faře. Poznámky k rorátům: - prosíme, abyste ve středu 

po 17:45 nevstupovali do kostela hlavním vchodem – ten je určen pro děti se svíčkami; - ve středu ať přiná-

šejí světlo pouze předškolní děti a třeťáci; při ostatních mších sv. všechny děti; - pokud je to možné, ať malé 

děti (předškolní, prvňáci…) nosí raději lampičky.  

- Příležitost ke svátosti smíření: pondělí: 6:00-6:30; úterý: 17:30-18:00; čtvrtek: 20:00-21:30; sobota: 

7:00-7:30.  

- Zkoušky Svatováclavského sboru a orchestru: pondělí – orchestr; pátek – celý sbor a orchestr; vždy ve 20 

hodin v kostele.  

- V úterý od 18:30 se v pastoračním centru hodonínské fary (vchod z ulice Sadová) koná přednáška o. Roberta 

Prodělala pod názvem Byl Vinnetou křesťanem? – duchovní odkaz v díle Karla Maye. Jste zváni.  

- Tento týden probehnou návštěvy nemocných: středa – horní konec; čtvrtek – dolní konec; pátek po 14. 

hodině – Josefov; sobota kol. 16. hodiny(!) – penzion.  

- V pátek – na slavnost Panny Marie – bude mše svatá ráno i večer. Při ranní mši svaté mohou přinést k oltáři 

světlo všechny přítomné děti či mládež.  

- V pátek při mši svaté bude mít přímluvy 2. skupina biřmovanců.  

- V pátek po mši svaté (cca od 18:45) se bude konat společenství mládeže. Zváni jsou středoškoláci i starší 

mládež.  

- Z pátku na sobotu proběhne celonoční adorace, která začne až ve 22 hodin. Zapisujte se, prosím, na seznam 

v hlavním vchodu. Prosím o účast také mládež i členy různých společenství.  

- V sobotu od 19 hodin proběhne na faře příprava biřmovanců. S vedoucími se sejdeme v 18:30. 

- Příští neděli dopoledne a po požehnání bude na faře prodávat knihy p. Josef Novák.  

- Hlavní vánoční příležitost ke svátosti smíření bude za dva týdny – v sobotu 16. 12. Udělejte si čas.  

- Od včerejška byla spuštěna křesťanská filmová streamovací platforma Filmana, kde můžete zhlédnout 

dobré filmy s duchovní tematikou. Více na: www.filmana.cz .   

- Nezapomeňme si stanovit vhodné adventní předsevzetí; pomozte v tom i dětem.  

- Zveme děti i mládež k zapojení do adventní akce Tvoř a pomáhej. Během adventu můžete vytvořit nějaký 

výrobek (vánoční ozdobu, přáníčko, andělíčka, sáček s perníčky…) To vše se bude 3. neděli adventní nabízet 

ve farní učebně. Získané peníze pak půjdou na děti do Indie.  

http://www.filmana.cz/

